
 

 

Р Е Ш Е Н И Е

по уведомлению № 609/04

 

«03»апреля 2017г.                                                                                           г. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров в составе:

 

Председатель Комиссии: 

Коренченко К.А. – заместитель руководителя –
начальник отдела контроля органов власти;

 

Члены Комиссии:                      Мамедов А.А. – старший специалист 3 разряда

     отдела контроля органов власти;

 

Изварина О.А. – специалист 2 разряда

отдела контроля органов власти;

 

Нефедова В.Н. – старший специалист 2 разряда

отдела контроля органов власти,

 

рассмотрев жалобу ООО «СУ «ЛРМиД» от 27.03.2017 г. (вх. № 4287) на
неправомерные действия организатора торгов – НКО «Фонд капитального
ремонта», допущенные при проведении торгов в форме открытого аукциона на
право заключения договора на выполнение работ по замене лифтового
оборудования, признанного непригодным к эксплуатации, ремонт лифтовых шахт в
многоквартирных домах, расположенных на территории Ростовской области,
извещение № РТС261В170004 на торговой площадке ООО «РТС-тендер»,

в присутствии представителя организатора торгов НКО «Фонд капитального
ремонта» - Шепета А.А.;

в отсутствие представителя подателя жалобы,



 

У С Т А Н О В И Л А:

 

В Ростовское УФАС России 27.03.2017 г. (вх. № 4287) поступила жалоба ООО «СУ
«ЛРМиД» на неправомерные действия организатора торгов – НКО «Фонд
капитального ремонта», допущенные при проведении торгов в форме открытого
аукциона на право заключения договора на выполнение работ по замене
лифтового оборудования, признанного непригодным к эксплуатации, ремонт
лифтовых шахт в многоквартирных домах, расположенных на территории
Ростовской области, извещение № РТС261В170004 на торговой площадке ООО
«РТС-тендер» (далее – Торги).

По мнению заявителя, организатор торгов - НКО «Фонд капитального ремонта»
неправомерно сократил срок подачи заявок на участие в Торгах.

В этой связи, 28.03.2017 г. Ростовским УФАС России вынесено уведомление №
609/04 о поступлении жалобы ООО «СУ «ЛРМиД». Рассмотрение жалобы назначено
на 03.04.2017 г.

30.03.2017 г. (вх. № 4556) НКО «Фонд капитального ремонта» представило
документацию к Торгам и письменные пояснения, согласно которым порядок
организации и проведения Торгов нарушен не был.

Комиссия, изучив материалы настоящего дела, выслушав представителей сторон,
приходит к следующим выводам:

Порядок организации и проведения торгов на право заключения договора на
выполнение работ по замене лифтового оборудования, признанного непригодным
к эксплуатации, ремонт лифтовых шахт в многоквартирных домах
регламентируется «Порядком привлечения подрядных организаций для оказания
услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в
целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации,
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (вместе с
«Положением о привлечении специализированной некоммерческой организацией,
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных
организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирном доме», утвержденным
Постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615 (далее – Порядок).

16.02.2016 г. директором НКО «Фонд капитального ремонта» издан Приказ «Об
объявлении электронного аукциона на выполнение работ по замене лифтового
оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, в многоквартирных
домах на территории Ростовской области» № 1-О с приложением перечня
многоквартирных домов, являющихся объектами данного аукциона.

16.02.2017 г. на сайте оператора электронной площадки организатор торгов - НКО
«Фонд капитального ремонта»



Согласно Извещению о проведении Торгов дата и время начала срока подачи
заявок на участие в Торгах – 17.02.2017 г. 09:00, дата и время окончания срока
подачи заявок – 20.03.2017 г. 09:00.

В соответствии с п. 128 Порядка извещение о проведении электронного аукциона
размещается на официальном сайте и сайте оператора электронной площадки не
менее чем за 30 дней до окончания срока подачи заявок на участие в электронном
аукционе.

В связи с тем, что извещение о проведении Торгов было размещено 16.02.2017 г.,
потенциальные участники имели возможность подать заявку на участие в Торгах в
течение срока, предусмотренного п. 128 Порядка.

Кроме того, как указано в жалобе, ООО «СУ «ЛРМиД» включено в реестр
квалифицированных подрядных организаций и аккредитовано на торговой
площадке ООО «РТС-тендер», соответственно располагало информацией о
необходимости совершения действий для своевременной подачи заявки на
участие в Торгах.

Таким образом, НКО «Фонд капитального ремонта» при проведении настоящих
Торгов не нарушен, предусмотренный п. 128 Порядка, срок подачи заявок на
участие в Торгах.

В этой связи, жалоба «СУ «ЛРМиД» является необоснованной.

 

 

Руководствуясь ч. 20 ст. 18.1 ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «СУ «ЛРМиД» от 27.03.2017 г. (вх. № 4287) необоснованной.

 

Председатель Комиссии:                                                               К.А. Коренченко

 

 

Члены Комиссии:                                                                            А.А. Мамедов

 

 

О.А. Изварина

 



 

                                                                                                          В.Н. Нефедова

 

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд.


